

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

## וירא

### ממה אתה מפחד?

הצעד הפתאומי אשר הוא עושה. וכל הסיבה האמיתית לכך שנחפים בהם, זה מהפחד שמא גם הם יהיו חייבים לעשות את אותו שינוי בחייהם, אין הם רוצים לשנות את ההרגלים אשר הוטבעו בהם, ואין הם רוצים לחיות חיי קדושה וטהרה למרות שהם רואים במציאות איך שהבעל תשובה נהיה אדם יותר טוב, יותר מתחשב ומפרא אדם נהפך להיות אדם...

**כאשר נתבונן בכך יותר לעומק** נראה שלא רק האנשים השפלים רוצים להישאר בתוך החושך, אלא יכולים להיות גם אנשי מדריגה, אשר מקננת בהם בתת נפשם קינאה על אדם מסוים שמתעלה יותר גבוה מהם, הואיל זה מחייב אותם להוסיף דרגה על דרגתם.

**כאן יש לנו יסוד לחיים, כאשר יש לאדם קנאה על חברו עליו לבדוק טוב, טוב, מהיכן מגיעה אותה קינאה, האם הוא פשוט מפחד שמא התעלותו של חברו מחייבת גם אותו לעלות דרגה יותר גבוהה...**

**ולא מספיק שהוא לא מעלה את עצמו בדרגות בעבודת ה', אלא הוא גם מפריע לאחרים להתעלות...**

**עליו לדעת שאותו פחד נובע מכך שהוא רוצה להישאר בשלווה מבלי שיצטרך לעמול ולעלות בדרגה יותר גבוה.**

**ואם כן אדרבה אם רואה אדם אשר הוא מתעלה, עליו לאהוב אותו ושלא יהיה אכפת לו מכך שזה מחייב אותו, ויוסיף לעצמו עליה על גבי עליה ועל ידי כך היראה, הדעת והחכמה תתרבה לכבודו של הקב"ה.**

**זה מה שאמרו חז"ל "קנאת סופרים תרבה חכמה" - שיש קינאה שהיא חיובית, והיא כאשר הוא רואה בחברו מעלה גדולה יותר ממנו, ובשל כך הוא עמל ומתאמץ להיות גם אדם גדול.**

**ולא נבראה הקינאה אלא בשביל שייראה את חברו עושה מעשים טובים, ויעשה כן גם הוא. כמו שנאמר "ותקנא רחל באחתה" מסבירים חז"ל שקינאה במעשיה הטובים שבזכותם זכתה שיצא ממנה מלך המשיח...**

### שבת שלום ומבורך!!!

**"וירא אליו ה' באלני ממרא והוא יושב פתח האהל כחם היום"** [י"ח, א]

**אומרים חז"ל שהקב"ה בא לבקר את אברהם אבינו, והיה זה ביום השלישי למילתו.**

**במדרש רבה** [פ' לך לך] **מובא** - בשם ר' ברכיה שהקב"ה ציווה את אברהם אבינו למול ביום, ומי שיש לו טענות על מילתו של אברהם אבינו יקום וימחה. ומדוע אמר ה' לאברהם אבינו שימול ביום? שאם היה אומר לו למול בלילה היו כאלה אשר אומרים אם היינו יודעים שהוא נימול בלילה היינו מונעים ומוחים בעדו.

**שואל הרב זייטשיק זצ"ל** - מדוע שיהיו בני דורו של אברהם אבינו מתנגדים לכך שהוא ימול את עצמו, מה יש להם להפסיד או להרוויח מכך?

**מחיד הרב את השאלה:** זה מובן שלבני דורו של נח, הייתה סיבה להתנגד שנח יציל רק את עצמו ואת בניו שכן חרה להם דבר זה שרק הוא ובני משפחתו ינצלו והם ימחו במים, ולכן רצו לשבור את התיבה. כמו כן המצרים רצו למנוע מעם ישראל לצאת ממצרים, הואיל והם לא רצו לאבד כוח כזה חזק של אנשים שהיו מנצלים אותם. אך אצל אברהם אבינו מה היה הכוח שימריץ את בני דורו להתנגד לכך שהוא ימול את עצמו?

**מסביר הרב כאשר** אדם מתחזק ומתעלה בעבודת ה', באותו רגע זה מחייב את שאר בני דורו מדוע הם לא נמשכים אחר האמת לבקש אותה. זו הייתה הסיבה לכך שיכלו בני אותו הדור להתנגד למילתו של אברהם אבינו, הואיל ועכשיו הוא מתעלה ויהיה מורם מעם בכך הוא מבייש את בני דורו מדוע אין הם רצים לבקש אחר האמת, מדוע הם עדיין חיים בתוך השקר ומתבוססים בהבלי העולם הזה.

**זו הסיבה לכך** שיש קושי מיוחד לאדם שאינו שומר תורה ומצוות לחזור בתשובה, הואיל והשינוי הפתאומי מעורר אצל סביבתו שאלות רבות, ופעמים רבות הוא ננזף ונענש בשל

ניתן להאזין לשיוחזו של הרב גדעון ראובן ב"קול חלשון" 03-6171111 (ערי זיוהי קובי)

בס"ד בקרוב עומד לצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק שלישי - על חמישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני "אור החיים" הקדוש.

למחפשי חיים לתרום להוצאת הספר ולהקדים לציולו נשמח ונדו' יפנו לפ' 052-7151420



**ו"ל ה"פלא יועץ":** רבה טובת הדפוס בעולם אשר על ידה יגדיל תורה ויפוצו מעינותיה חוצה והנה מאחר שעל הרב קצור קצרה יד החכמים מלחדפים ספריהם ומכתתים רגליהם מעיר לעיר ללקט כסף כדי להדפיס וראוי לעשרים עם אלקי אברהם לפתח ידיהם אליהם בעין יפה ובוה חלק כחלק יאכלו עם החכם כי בעל החכמה בעל חסד קהלת ז"ב וחכל לפי מה שהוא הספר ולפי מה שהוא נצרך לרבים ולפי התועלת הנמשך ממנו לעבודת השם יתברך ודייק תמצא קל ותשכח שכמעט אין כסף שיהא נחשב למצוה רבה כזו שכל הוצאה של מצוה היא לשעתו מתחיל במצוה וגומרה אבל זה הנותן לעורך הדפוס צדקתו עומדת לעד לדור דורים והוא מוכח את הרבים זכות הרבים תלוי בו וילך לפניו ולאחריו צדקו אשריו מה טוב חלקו קנה שם טוב קנה לו דברי תורה קנה לו חיי העולם הבא וגם העולם הזה כסף כסף רבת...



## פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

והציל אותם קודם לכן יחד עם לוט אחיו, הפיכת סדום תהיה נוגעת לאברהם אבינו, לכן לא רצה ה' להסתיר זאת מאברהם. עוד כותב הרב שחז"ל אומרים שהיה בלב אברהם אבינו על כך שלא ניצלו דורו של נח ונמחו במי המבול, שכן היה להקב"ה להצילם בגלל הצדיקים שהיו בה. לכן בא הקב"ה ואמר לו את אשר הוא עושה, בשביל שידע שאין ה' יתברך מאבד אומה שלימה אל א"כ אין בה צדיקים שיגנו עליה. ועוד ידע הקב"ה שאברהם "יצווה את בניו ואת ביתו אחריו" ללכת אחר ה' יתברך, וכדאי שידעו את מידותיו של הקב"ה מתי הוא מעניש אומה שלמה ומתי לא.

**עד כמה עלינו לשמוח על כך שהקב"ה הודיע לעם ישראל כיצד הוא מתנהג עם ברואיו, כך עם ישראל יידע כיצד פעולותיו של ה' יתברך משפיעות על בני האדם אשר נמצאים כאן בעולם הזה, וכך יהיה ניתן לתקנם ולחזור בתשובה.**

**"וה' אמר המכסה אני מאברהם אשר אני עשה ואברהם היו יהיה לגוי גדול ועצום... כי ידעתי אשר יצוה את בניו ואת ביתו אחריו"** [י"ח, י"ז - י"ט]

**מסביר ה"אור החיים" הקדוש** - כאשר אברהם אבינו ראה את שלושת המלאכים, הוא פנה רק אל אחד מהם מכיוון שלא הייתה סיבה לבקש משני המלאכים שגם כך באו אליו, הראשון בא לרפא את אברהם, והשני לבשר על הולדת יצחק. אך המלאך השלישי שבא להפוך את סדום, כיוונו היה לצד סדום, ראה כך אברהם אבינו ופנה אליו מיד והזמין אותו להיכנס גם אליו. כיוון שיצאו מביתו הבין אברהם ששני המלאכים הייתה להם מטרה בבואם, אך השלישי לא ידע מהי מטרת בואו, שעדיין לא גילה ה' לאברהם על הפיכת סדום.

מיד אמר הקב"ה "המכסה אני מאברהם אשר אני עושה". עוד הסבר, שאמר הקב"ה מכיוון שאברהם אבינו מסר נפשו על סדום

## פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

ויפלה" הרי רואים כי חז"ל פירשו השכמה זו לתפילה, ובמקומו שהיה לו להתפלל. ואברהם אבינו קודם הפיכת סדום ביקש מה' שתי דברים:

1. להציל את הערים. 2. שאם יעשה משפט ברשעים לא ילקו הצדיקים עמהם. והשכים מיד בבוקר להתפלל "אל המקום אשר עמד שם את פני ה' " והיינו שחשש שמא מה שביקש הוא במקום של מידת הרחמים, אך אם תבוא מידת הרוגז היא מידת הדין, כן יספו צדיקים בעוון הרשעים ובכללם לוט על שלא מיחה. "וישקף... והנה עלה קיטור הארץ כקיטור הכבשן" ולא ידע כי מידת הדין גם הסכימה, כי מאז דיבר עימו ה' כבר שלח המלאך להציל את לוט, **וזהו "ויהי בשחת אלוקים את ערי הככר" שמידת הדין עמדה, "ויזכור אלוקים את אברהם וישלח את לוט" שגם מידת הדין הסכימה, וזהו למרות היות שישב עם רשעים וחטאים.**

**"וישכם אברהם בבוקר אל המקום אשר עמד שם את פני ה'." וישקף על פני סדום ועמורה ועל כל פני ארץ הככר, וירא והנה עלה קיטור הארץ כקיטור הכבשן. ויהי בשחת אלוקים את ערי הככר ויזכור אלוקים את אברהם וישלח את לוט..."**

**מקשה האלשיך הקדוש** מדוע הזכר כאן שהשכים אברהם? ועוד שעלה קיטור הארץ, וחזרה התורה לומר שלוט ניצל מתוך ההפיכה, מה שכבר ידענו? ומדוע הזכר כאן "אלוקים" פעמים ובשם זה דוקא?

**ומתרץ** כי אמרו חז"ל (ברכות ו'): "א"ר חלבו אמר רב הונא כל הקובע מקום לתפלתו אלוקי אברהם בעזרו... ואברהם אבינו מנא לן דקבע מקום דכתיב וישכם אברהם בבקר אל המקום אשר עמד שם ואין עמידה אלא תפלה שנאמר ויעמוד פינחס

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א  
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

## פנינים מובה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

חלק א'

על - פרקי אבות

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

ומה שהוא לווה מהם, ינקה להם מהמיסים הקבועים אשר הם צריכים לשלם בהמשך.

לבסוף אותו שר לא הסכים לנקות להם את ההלוואה מהמיסים הקבועים, עד שמת.

היורשים של אותו שר, ריחמו על היהודים שנתנו לשר את ההלוואה, הלכו וניקו להם את הלוואה מהמס הקבוע אשר היו צריכים לשלם.

באו חלק מאנשי הקהל, שסגרו את חנותם בשל הדוחק בו הם היו נמצאים בטענה - מדוע אין הם יכולים ליהנות מאותו קיחז, הרי הם היו שותפים בכל המיסים וההלוואות עד עתה? והם רוצים חלק מהרווח שיצא להם מאותה הלוואה מאותם אלה אשר קיזזו להם את המיסים.

המשק אי"ה' קדש חז"ל....

**"הו זהירין ברשות, שאין מקרבין לו לאדם אלא לצורך עצמן. נראין כאוהבין בשעת הנאתן. ואין עומדין לו לאדם בשעת דחקו"**

**שואל ה"זרע שמשון"** - בפרק הקודם [פרק א' משנה י'] אמרו שמעיה ואבטליון "...אל תתודע לרשות" מה בא התנא כאן להוסיף על דברי שמעיה ואבטליון?

**עוד צריך להבין** את הלשון "אין עומדין לו לאדם" היה נראה לכתוב 'ואין אוהבין לאדם'?

**כמו כן** במקום לכתוב "בשעת דחקו" לרשום 'בשעת צורכו'?

**מסביר הרב על פי מה ששאלו את המהרי"ק** - באחד המקומות ביקש השר הממונה על היהודים לתת לו הלוואה,



# שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

יעקב בשם האור זרוע (לר' דוד בר' יהודה חסיד, נכד הרמב"ן) ששבח זה תקנו אנשי כנסת הגדולה ע"פ פתק שנפל מן השמים ומצאוהו כתוב בו, **משנ"ב** (שם סק' א'), **ויש בברכה זו פ"ז תיבות**, וסימנו "ראשו כתר פז" דהיינו ראש התפילה הוא ברכה של פ"ז תיבות (טור בשם ספר היכלות, משנ"ב (שם), וע"כ אין לגרוע ולא להוסיף על פ"ז תיבות (ולאפוקי ממוקמות שבשבת ויו"ט שינו הנוסח, ע' באבודרהם) **משנ"ב** (שם). וצריך לאמרו בניגון ובנעימה, כי הוא שיר נאה ונחמד למעלה, טור (שם).

## אחיזת הציצית בכרכת "ברוך שאמר"

**ב צריך לאחוז שתי הציציות שלפניו בשעת אמירת "ברוך שאמר", ואחר שגמר הברכה ינשקם** (מג"א (שם סק' א') בשם ס' הכוונות, והוא ע"פ הסוד (ואמנם בס' הכוונות לא מוזכר עניין נישוק הציצית בסוף, משנ"ב (שם), בא"ח (ש"ר פ' ויגש), קיצושו"ע (ס' יד' ס' ב').

## דקדוקים בנוסח הברכה

**ג צריך לומר "הקל אב הרחמן המהולל בפה עמו" בניקוד סגול תחת האות פ', ולא יאמר כפי עמו בחיריק** (כי "בפה" הוא בגימטריה פ"ז, כמניין התיבות שיש ב"ברוך שאמר", רח"ו בס' שער הכוונות (דרושי תפילת השחר דרוש א'), משנ"ב (שם סק' א'), כה"ח (ס' גא' סק' א'). ואע"פ שלפי הדקדוק צ"ל "בפי עמו", כי היא סמוכה למילה "עמו", והחיד"א (במחזיק ברכה קונטרס אחרון סק' ד') ג"כ הקשה אטו משום גימטריה זו געוהו הלשון, וגם מה צורך יש בגימטריה זו, מ"מ הטעם הוא ע"פ הקבלה. וכן יש לומר "מלך מהולל בתישבות" בחיריק תחת הת"ו, ולא בתושבחות בניקוד שורוק (מג"א שם סק' א') בשם שער הכוונות, משנ"ב שם, כה"ח שם. ולאפוקי מנוסחאות אחרות המוזכרות בראשונים (הרמב"ם בנוסח התפילות, ובערוך (ערך תפל') ששם כתבו נוסח בתושבחות).

## תקנת חז"ל לומר "ברוך שאמר"

**א. אומרים ברכת "ברוך שאמר" קודם פסוקי דזמרה, וברכת "ישתבח" לאחריהם.** (ש"ע ס' גא' ס' א').

**כתב הטור** (ס' גא') שחז"ל תקנו לומר פסוקי דזמרה שהם שירות ותשבחות לה' קודם התפילה, משום שמוכב בגנו' (ע"ז ז: וברכות לב). דרש ר' שמלאי לעולם יסדר אדם שבתו של מקום ואחר כך יתפלל, וא"כ קודם שיתבקש צרכיו צריך לומר קודם כל שבתו של מקום, וכ' בס' הלבוש (סא') שכך הוא גם דרך המוסר ותנכסים מלכות לסדר השבת תחילה ואח"כ יבקש צרכיו. **ומובא עוד בגנו' שבת (קיינת):** יהא חלקי עם גומרי הלל בכל יום, ואמרינן בגנו' שהכוונה בפסוקי דזמרה (לרש"י הכוונה שני מזמורים של הילולים, "הללו את ה' מן השמים" (תהילים קמ"ח) ו"הללו אל בקדשו" (תהילים ק"ג), וכשיבולי הלפט כתב שבמסכת סופרים (פ' יז' הל' יא') מובא שהכוונה מ"תהילה לדוד" עד סוף התהילים "כל הנשמה תהלל יה", וכ"כ הרי"ף (ברכות כג.) והרא"ש (שם פ' ה' ס' ה'), והטור.

**עוד מובא בגנו' ברכות** (ד:) אמר רבי אלעזר כל האומר תהילה לדוד בכל יום שלוש פעמים מובטח לו שהוא בן העולם הבא. (ומכיון ששכר מזמורים אלו גדול, מוכונה בפסוקי דזמרה ב"ח), לכן תקנו חז"ל לומר פסוקי דזמרה אלו דוקא קודם התפילה, וקבעו חז"ל לומר ברכה לפנייהם קודם שיספר שבתו והוא ברכת "ברוך שאמר", וברכה לאחריהם, ברכת "ישתבח". **טור וב"ב** (שם). כדרך שתקנו חז"ל ברכה על כל דבר שחייבו לעשות, (לבוש ס' א').

## מי יתיק לומר ברכת "ברוך שאמר"

ברכה זו לא מוזכרת במשנה או בגמרא, והיא מוזכרת בדברי הראשונים, ע' רי"ף (ברכות כג.) שכתב שרבנן תקנו לומר ברכת "ברוך שאמר", וע"ע בפר"ח (ס' גא' סק' א') שהבין שהיא תקנת הגאונים, והק' איך יכלו הגאונים לתקן ברכות מחודשות אחר שנכתב התלמוד. אך הב"ח (ס' גא' ס' א') וכן הט"ז (ס' גא' סק' א') הביאו בשם ס' תולעת

# מעשה שהיה...

שלא אכפת לו ממחלתה והוא אכזר... עד שכבר לא היה מסוגל לעמוד בלחץ, וגילה את הסוד. תיכף ומיד לאחר שגילה את הסוד שנרפא בזכות ברכתו של אותו רב זקן שאליו שלח אותו הח"ח, הוא חזר ונתקף באותה מחלה שחלה בה. הח"ח היה עוד בחיים, מיד הלך האיש אל הח"ח ואמר "אכן את חטאי אני מזכיר היום, כך וכך היה המעשה וגיליתי את סודו של הרב ושוב חליתי". אמר לו הח"ח באנחה מעומק הלב "בני היקר, דע לך כי אז צמתי שלושים יום כדי שאוכל לעזור לך, אבל עכשיו זקנתי ושוב אין בכוחי לעזור לך ולהושיעך לישב בתענית לצום ולהרבות בתפילה ותחנונים כמו אז..."

**הרי לנו גדולתו ומעלתו של הח"ח, לא רק שלא גילה לבחור שנרפא בזכותו אלא גרם לאותו בחור להבין שהיה זה ברכתו של רב בעיירה אחרת. זה נקרא דאגה אמיתית למען הזולת ללא שום אינטרס...**

**מסופר על** בחור בישיבת ראדין שחלה במחלה אנושה וחשוכת מרפא, הוא נכנס אל ה'חפץ חיים' ובכה על מר גורלו. ה'חפץ חיים' לא ענה לו דבר, הבין הבחור שנגזרה הגזירה. אך הוא לא הסכים להשלים עם זה, ובא עוד כמה פעמים ושפך לפניו את כאבו. עד שפעם אחת הח"ח אמר לו "יש לי עצה עבורך, סע לעיירה פלונית, יש שם רב זקן. לך אליו ותבקש ממנו ברכה, ואז תיוושע.

אבל תנאי אחד אני מתנה איתך, הדבר הזה חייב להישאר בסוד גמור ואסור שאף אדם יידע על כך!" הבחור הבטיח שלא יגלה. הוא נסע לאותו רב, קיבל ממנו ברכה ומיד כשיצא ממנו הבריא... לימים נשא אישה, הקים משפחה וברוך ה' הכל התנהל אצלו בצורה טובה. כעבור שנים רבות, חלתה אחות אשתו באותה מחלה שהוא חלה בה... אשתו עמדה והתחננה בפניו שיגלה לה את הסוד כיצד הוא הבריא ממחלה זו... אך הוא הבטיח שלא לגלות. זמן רב לחצו עליו אשתו ואחותה ואף האשימו אותו

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

# הלכה למעשה...

וכבר בהגיעו לכזית צריך הוא למשוך את ידו, מפני שכיון שיש אומרים שבשיעור זה יוצא ידי חובה, תו אינו יכול לדחות איסור אכילה במוצ"ש משחיכה. ואם רגילותו לאכול בשעת הצהרים המוקדמות איזה דבר מה, בין מיני מזונות בין פירות למיניהם, ואינו מקפיד חוק בל יעבור לאכול סעודה שלשית בפת [שכן יש אומרים שאפשר לנהוג כך כמבואר בשו"ע רצא' ה' ואע"פ שאין עיקר ההלכה כן אלא דווקא בפת, מ"מ אפשר להסתמך על שיטת אלו אם הוא שבע ביותר כמבואר בשו"ע] א"כ נמצא שכבר יצא י"ח סעודה שלישית למ"ד, ואסור לו לאחר שקיעה ליטול ידיו ולשבת עם יתר בני משפחתו. אך אם נוהג תמיד לסעוד בפת, נמצא שאע"פ שאוכל איזה מאפה או פרי, אין רצונו לצאת בו י"ח סעודה שלישית, וצריך הוא ליטול ידיו ולאכול פת. ויש ליהרהר בנט"י בכה"ג שאוכל רק כזית, שיטול ידיו בלא ברכה [בשו"ע קנח' ב'] ברהמ"ז צריך לברך בכזית [שו"ע קפד' ו].

## עד מתי אפשר להתחיל סעודה שלישית?

זמן סעודה שלישית מתחיל מזמן תפלת מנחה, דהיינו חצי שעה אחר חצות היום [שו"ע רצא, ב] וצריכה הסעודה להיות בשבת דווקא, ולכן צריך להתחיל הסעודה קודם שקיעה, ולאכול שיעור שיוצאים בו י"ח קודם שקיעה, דהיינו לכתחילה קצת יותר משישים גר' ובשעת הדחק די בכזית [רצא' משנ"ב סק"ב]. ואם לא התחיל בסעודה וכבר שקעה החמה, צריך לאכול סעודה שלישית בזמן ביה"ש. מפני שבא ספק מצוה של סעודה שלישית ודוחה ספק איסור של אכילה במוצ"ש משחיכה [ע' שעה"צ רצט' אות ב'] ובאופן זה אינו יכול לאכול ולסעוד כרצונו אפ' כמות גדולה, כפי הדין למי שהתחיל בסעודה לפני שקיעה שיכול להמשיך אחר חשיכה לאכול לפצח ולנשנש כרצונו, [כמבואר בשו"ע רצט', א'] אלא כיוון שמחמת דחיית המצוה את האיסור איתנו עליה, אינו יכול לאכול אלא רק את השיעור המינימלי



# משכן הבית היהודי

חלק א'

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

ניבור יוצר חיבור

נמצאנו למדים שבכוח הדיבור ניתן לחרוץ גורלות לחיים ולמוות, לבנות עולמות ולהחריבם, להגיע לפסגות של טוהר ואף להתברך בברכות רבות. כשבני זוג מגיעים לבנות את ביתם עליהם להפנים שאחד מיסודות הבית, אם לא העיקרי שבהם, הינו 'כוח הדיבור'. ומהיכן למדים זאת? ממעמד החופה. תחת החופה עומדים להם בני זוג החפצים להינשא, ואין ביניהם כל קשר מחייב עדיין, והנה כמה דקות לאחר מכן הם הופכים לזוג נשוי, וכל זאת בזכות משפט אחד שאומר החתן: "הרי את מקודשת לי בטבעת זו כדת משה וישראל" – משפט אחד המביא את חיי הרווקות אל קיצם ומבשר על תחילת תקופה חדשה ונפלאה בחיים.

שלמה המלך, החכם מכל האדם, בהתייחסו למעלת כוח הדיבור, קבע את המשפט הנצחי: "מוות וחיים ביד לשון". דבר זה מוסכם, ולכל אחד מאיתנו יש דוגמאות רבות שמוכיחות זאת. האדם הוא בחיר הבריא. כל ייחודו ומעלתו על פני עולם החי – הבהמות והחיות, מתבטא בתואר 'מדבר'. אומנם גם לחיות יש שפה משלהן, אבל אין חולק על כך שאצל בני האדם השפה ברורה ומתקנת יותר לאין ערוך, וכל עיקר יחסי האנוש מתבססים על הדיבור – סגנונו ואיכותו. זוהי הסיבה שכשהקב"ה רצה להעניש את דור הפלגה – לא הענישם כי אם בבלבול שפתם ובשינוי לשונם, שהרי ממילא כשיש 'קצר בתקשורת' גם בניין כמו מגדל בבל יכול לקרוס...

חלק א' י"ח' תשפ"א

הרב אברהם שהרבני שליט"א י"ר מרכז "בית" - ליוצרי ותובנות 058-7211235

מאת הרב אבישי ת. שליט"א

## הורים שואלים...

מרכז צמיחה Merkaz Tzmicha

רבה לעניין ומוצעים לילדים שלל חוגי התעמלות ע"י 'מרכז צמיחה' כאן בירושלים, המהווים פתרון מצוין לילדים שרוצים להוציא את המרץ בצורה חיובית. **2) קשר אישי עם בעל חי** - לא כל ילד אוהב להחזיק אפרוח או אוגר, אבל ישנם ילדים שבשבילים זה כמו אוויר לנשימה. הכרתי ילד בגיל 12, נקרא לו נתי, הוא היה ילד הכי מופרע שהכרתי הצוות החינוכי ניסו הכל והרימו ידיים. בשנה שעברה בסיום סוף שנה היה אירוע ענק באולם גדול, כל ההורים החמנו לאירוע הזה וכמובן גם נתי הגיע. כמה דקות לפני שהאירוע התחיל, הוא ניתק את כל הכבלים של מערכת ההגברה וחתך אותם עם סכין יפני!!! כמובן שהאירוע התעכב בשעה! רגע לפני שהוא עף לצמיתות מהת"ת קנינו לו אוגרים חמודים עם כלוב ואוכל, הוא דאג להם והאכיל אותם, ניתן לומר שצמח לנו ילד חדש, רגוע, שלוו והכי חשוב רגיש.

הרב צ.ה. מרמת שלמה שואל: יש לי נכד בגיל 8, הוא היפראקטיבי מאוד, ילד עם הרבה מרץ ב"ע לא מפסיק לרוץ. בשבת שעברה אחד המתפללים ארגן קידוש ענק, ערך היטב את כל השולחנות, וכמה דקות לפני שבאו המתפללים לאכול, הנכד שהיה בריא משך את המפה והכל התפזר על הריצפה, בעל הקידוש כעס נורא והנכד כמו תמיד חזר על המשפט המוכר "זה היה בטעות...", איך אפשר לעזור לו לווסת את עצמו?

תשובה:

להלן שתי דרכים להתמודד עם אתגר זה:

**1) התעמלות** - אחת הדרכים המומלצת בנושא, היא להפעיל את הילדים בעלי הפרעות קשב וריכוז באמצעות התעמלות קבועה מידי שבוע. לאחר הפעילות הילדים מרגישים רגועים יותר וקל להם יותר להתרכז בהכנת שיעורי הבית ולתקשר בצורה נינוחה יותר עם סביבתם. כיום, יש מודעות

הרב אבישי ת. י"ר מרכז צמיחה | משרד 02-6-30-70-90 | mta665417@gmail.com

### נא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

#### לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מיטל בת סיגל, אברהם בן שרה, משה חיים בן מרגו.

#### לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, יפה בת חנה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה - אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון, אורלט שמחה בת שרה, מתתיהו שמעון בן תמר.

ת.נ.צ.ב.ה.

קונה ספרי קודש ישנים וכן מכתבים מקוריים מגדולי ישראל. תשלום גבוה! 0527674348

**אהוד נתן מור**  
טוען רבני, עורך (LLM), נטריון ומגשר  
גידוישין • משמורת ילדים • הסכמי ממון • מזונות • חלוקת רכוש • חתימות נטריוניות  
טלפון: 02-999248  
02-999348  
כתובת: חיים מרטוב 102 ירושלים  
מייל: office@law-mor.com  
אתר: law-mor.com

**אמגש ברניץ**  
ברזיל 2  
קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוסו, בלונים, ארטיקים, גלידות ועוד..

העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.

**מספרת - אליהו**  
050-9094047 בית וגן 42

**פיסטוקס**  
רזי הפסטה 37

**צ'אפס**  
בשר • עופות • דגים  
בית וגן הפסגה 10  
02-6439131  
מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ  
050-260-3330

**אליעזרא - אלקטרוניקה**  
פזאפונים, נגנים, מצלמות ועוד...  
רח' הפסגה 45  
0733134400 053-3188440

**לעילוי נשמת:**  
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

**נעלי קרן אור**  
(פזים) (כל המשפחה)  
רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.  
058-5777795

**מ.מ.ו. בניה ושיפוץ**  
שיפוץ כלליים

**תפארת השפוחות**  
רח' קריית משה 11  
טל' למשלוחים: 02-5717813